Librar mandamiento de pago a favor de BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. –actuando por intermedio de apoderado judicial- 

contra JESÚS MARÍA HERRERA MEZA, mayor de edad y domiciliado en 

este    municipio, por las siguientes sumas liquidas de dinero: 

1. Por la suma de CATORCE MILLONES DE PESOS MCTE 

($14.000.000.oo) por concepto de capital insoluto de la 

obligación contenida en el PAGARÉ 018616100003501 arrimado 

con la demanda. 

2. Por la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS MCTE 

($2.209.575.oo) por concepto de intereses corrientes o 

remuneratorios, sobre el capital relacionado en el numeral 

anterior. 

3. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 

el numeral primero, desde el 21 de abril de 2021 hasta el pago 

total de la obligación, los cuales deberán liquidarse a las tasas 

certificadas por la Superfinanciera. 

4. Por la suma de SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($78.295.oo), por otros 

conceptos contenidos en el pagaré. 

5. Por la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA 

Y OCHO MIL VEINTIOCHO PESOS ($7.358.028.oo) por 

concepto de capital insoluto de la obligación contenida en el 

PAGARÉ 018616100002288 arrimado con la demanda. 

6. Por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS UN PESOS MCTE ($1.904.401.oo) por 

concepto de intereses corrientes o remuneratorios, sobre el 

capital relacionado en el numeral anterior. 

7. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 

el numeral quinto, desde el 28 de abril de 2021 hasta el pago 

total de la obligación, los cuales deberán liquidarse a las tasas 

certificadas por la Superfinanciera. 

8. Por la suma de SETENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO PESOS MCTE ($70.885.oo), por otros conceptos 

contenidos en el pagaré. 

SEGUNDO: Notificar personalmente el contenido de este auto a los 

demandados en la forma establecida en el artículo 289 al 296 y 301 del 

Código General del proceso o en su defecto, en los términos establecidos